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Motion till riksdagen 

1988/89:404 

av Ulla Tillander (c) 
Den marina bevakningen av Öresund 

Den marina bevakningen i Östersjön visar klart att stormakternas intresse 
för Öresund och Östersjöutloppen inte är historiskt betingat utan har en reell 
militärpolitisk bakgrund. 

Öresund är ett av världens mest trafikerade internationella sund. Årligen 
sker över 25 000 fartygspassager genom sundet och 140 000 passager över 
sundet. Örlogsfartyg passerar ofta genom sundet, ca l 000 årligen. 

Både i fred och i krislägen finns ett såväl militärt som civilt behov av att 
övervaka den intensiva sjötrafiken i och kring Öresund. Resurserna för 
övervakning är otillräckliga både avseende antal och kvalitet. Sjöbevakning
ens radarstationer saknar förmåga att identifiera och därför krävs fartyg till 
sjöss. 

Trots det goda samarbetet med tullen och flygvapnet krävs fartyg för 
kontinuerlig uppföljning av fartygsrörelserna runt Skåne. 

Bevakningen av Öresund fungerar inte. Luckorna till sjöss är allvarliga. 
Överbefälhavaren beslöt att under år 1988 tillföra militärbefälhavaren i södra 
militärområdet en vedettbåt för att förstärka bevakningen i Öresund. Men 
det räcker inte. 

Här följer några förslag till åtgärder: 
- I Öresund borde försök göras med direkt inplacering av några tullkryssare/ 
tulljakter i marinens sjöbevakning. 
- Ytterligare vedettbåtar (bevakningsbåtar) placeras i Öresund och beman
nas med frivillig personal (ex. från sjövärnskårerna i Öresund) som 
kontrakteras för frivilliga insatser - insatser som skulle fylla luckor vid 
semester, helgledigheter, reparationer, m.m. för ordinarie styrka. Detta 
skulle innebära ett resurstillskott utöver de mycket begränsade insatser som 
det marina hemvärnet erbjuder. 

Målsättningen för havsövervakningen i Öresund bör vara närvaro till sjöss 
24 tim./dygn och att tillvarata och integrera alla resurser för att åstadkomma 
en optimal övervakning: marinens och tullens kustbevakning och frivilliga 
resurser i en ny "Öresunds Coast Guard". 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts angående förstärkt havsövervakning i Öresund. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Ulla Tillande r (c) 

Mot. 1988/89 
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